АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
Степановский  сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.11.2022
	№
	61-п

	с.Степановка

 Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов бюджету   муниципального образования  Степановский сельсовет для финансового обеспечения передаваемых полномочий в соответствии с заключенными соглашениями.

В соответствии  со ст. 142.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Степановский  сельсовет, в целях подготовки проекта бюджета поселения муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов:
1. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Степановский сельсовет для финансового обеспечения передаваемых полномочий по культуре в соответствии с заключенными соглашениями, согласно Приложению 1.

2. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Степановский сельсовет для финансового обеспечения передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и  внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями, согласно Приложению 2.

3. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Степановский сельсовет по подготовке и утверждению градостроительных планов земельных участков, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных ГК РФ, иными федеральными законами); выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений; резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения  для муниципальных нужд в соответствии с заключенными соглашениями, согласно Приложению 3
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
и.о.Главы  администрации
      Л.П.Тимакова

Разослано: администрации района, прокурору района, финансовому отделу.

                                                                                            Приложение № 1

к постановлению
от 14.11.2022 №61 -п

М е т о д и к а

расчета объема межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Степановский сельсовет для финансового обеспечения передаваемых
полномочий по культуре в соответствии с заключенными
соглашениями.
Объем межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых  поселением полномочий определяется по формуле:

                                           Vобщ = V1+V2, где:

       Vобщ - общий объем субвенций на исполнение передаваемых полномочий;

V1-объем субвенций передаваемых для осуществления передаваемых полномочий по организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
V2- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

        Объем субвенций передаваемых для осуществления передаваемых полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (V1) определяется по формуле:

         V1= R 1 , где

R 1 – расходы на предоставление услуг по обеспечению деятельности сельских библиотек, заработная плата специалистов культуры, заведующих библиотек, отчисления во внебюджетные фонды

         Объем субвенций передаваемых для осуществления передаваемых полномочий по созданию условий для организации и проведения мероприятий обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (V2) определяется по формуле:

V2= R 1  , где

R 1 – расходы на предоставление услуг по обеспечению деятельности сельских домов культуры, заработная плата специалистов культуры, заведующих домов культуры, отчисления во внебюджетные фонды

                                                                                            Приложение № 2

к постановлению

от 14.11.2022№61-п
Методика расчета межбюджетных трансфертов
бюджету муниципального образования Степановский сельсовет для финансового обеспечения передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями

Объем межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на текущий год и плановый период определяется по формуле:

                                        Vi = Gi * H, где:

Vi– объем  средств переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

Gi –размер поступления собственных  доходов поселения (фактическое исполнение за отчетный 2021 год ) за исключением субвенций;

H – норма расходов на исполнение полномочий на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов равный – 0,00301913884808318
 Объем  межбюджетных трансфертов на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годы составляет по 13,3 тыс.рублей ежегодно.
Объем межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на текущий год и плановый период определяется по формуле:

                                        Vi = Gi * H, где:

Vi– объем  средств переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля;

Gi – размер поступления собственных доходов поселения (фактическое исполнение за отчетный 2021 год ) за исключением субвенций;
Н - норма расходов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок равный – 0,00265420756043161
Объем  межбюджетных трансфертов на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годы составляет по 11,7 тыс.рублей ежегодно.
                                                                                            Приложение № 3

к постановлению

от 14.11.2022 г №61-п

Методика расчета межбюджетных трансфертов
бюджету муниципального образования Степановский сельсовет для финансового обеспечения передаваемых полномочий по подготовке и утверждению градостроительных планов земельных участков, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных ГК РФ, иными федеральными законами); выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений; резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения  для муниципальных нужд в соответствии с заключенным соглашением

Объем межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых полномочий по подготовке и утверждению градостроительных планов земельных участков, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных ГК РФ, иными федеральными законами); выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений; резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения на текущий год и плановый период определяется по формуле:

                                        Vi = Gi * H, где:

Vi– объем  средств переданных полномочий

Gi –размер бюджетной инвестиции на кап.вложения государственной (муниципальной) собственности
H – норма расходов на исполнение полномочий равный – 10%  и составляет 1,8 тыс. рублей.